1
2

Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
О внесении изменений в постановление Губернатора
Ульяновской области от 02.12.2016 № 113
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, утверждённые постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113
«Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.5 раздела 1:

в абзаце третьем слова «и Председателя Правительства» исключить;
в абзаце пятом цифры «1-6» заменить цифрами «1-3, 5, 6»;
2) в разделе 3:
а) в пункте 3.1:

подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) первый заместитель Губернатора;

3) заместитель Губернатора;»;

подпункт 4 признать утратившими силу;

б) в пункте 3.2 цифры «1-6,» заменить цифрами «1-3, 5, 6»;

в) в пункте 3.4:

в абзаце первом цифры «1-6,» заменить словами «1-3, 5, 6 и»;

в абзаце седьмом слова «Председателя Правительства» заменить словами «заместителя Председателя Правительства, курирующего деятельность Министерства»;
г) в абзаце втором подпункта 3.10.14 пункта 3.10 цифры «1-6» заменить цифрами «1-3, 5, 6»;
д) в абзаце первом пункта 3.12 цифры «1-6» заменить цифрами «1-3, 5, 6»;
е) в абзаце третьем пункта 3.19 слова «Председателя Правительства» заменить словами «в его отсутствие уполномоченным на то в соответствии                с письменно оформленным распределением обязанностей должностным лицом Правительства Ульяновской области», цифры «1-6» заменить цифрами «1-3, 5, 6»;

ж) в абзаце втором пункта 3.20 слова «заместителя Губернатора, курирующего вопросы взаимодействия Губернатора и Правительства
с Законодательным Собранием Ульяновской области (а в его отсутствие - должностным лицом, исполняющим обязанности указанного заместителя Губернатора)» заменить словами «уполномоченного на то в соответствии                с письменно оформленным распределением обязанностей должностного лица Правительства Ульяновской области», цифры «1-6» заменить цифрами «1-3, 5, 6»;

з) в пункте 3.24:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) первыми заместителями Губернатора и заместителями Губернатора»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заместителями Председателя Правительства;»;
и) в абзаце втором пункта 3.25 цифры «1, 2»заменить цифрами «1-3»;
3) в разделе 4:
а) в пункте 4.4 слова «соответственно Губернатору или Председателю Правительства либо лицам, исполняющим их обязанности» заменить словами «Губернатору или лицу, исполняющему его обязанности»;

б) в пункте 4.6 слова «(Председателем Правительства)» исключить.

2. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор области

С.И.Морозов